UỶ BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ LAI CHÂU

Số:         /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Thành phố Lai Châu, ngày     tháng   năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập đội tuyển tham gia Cuộc thi nghiên cứu Khoa học kỹ thuật

cấp tỉnh dành cho học sinh trung học năm học 2023 - 2024

UỶ BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ LAI CHÂU

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa

phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Thông tư số 38/2012/TT-BGDĐT ngày 02/11/2012 của Bộ Giáo dục

và Đào tạo ban hành Quy chế thi khoa học kỹ thuật cấp quốc gia học sinh trung
học cơ sở và trung học phổ thông; Thông tư số 32/2017/TT-BGDĐT ngày
19/12/2017 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của

Quy chế thi nghiên cứu khoa học, kỹ thuật cấp quốc gia học sinh trung học cơ sở
và trung học phổ thông ban hành kèm theo Thông tư số 38/2012/TT-BGDĐT ngày
02/11/2012 của Bộ Giáo dục và Đào tạo;

Công văn số 2563/SGDĐT-KTQLCLGD ngày 09/11/2023 của Sở Giáo dục
và Đào tạo về việc hướng dẫn tổ chức Cuộc thi nghiên cứu khoa học, kỹ thuật cấp
tỉnh học sinh trung học năm học 2023-2024;

Xét đề nghị của Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo thành phố Lai Châu tại
Tờ trình số 1481/TTr-PGDĐT ngày 18/12/2023.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập đội tuyển học sinh và cử cán bộ, giáo viên phụ trách,

hướng dẫn đội tuyển tham gia Cuộc thi nghiên cứu khoa học, kỹ thuật cấp tỉnh học

sinh trung học năm học 2023-2024 như sau: (Có danh sách kèm theo).

Điều 2. Giao phòng Giáo dục và Đào tạo thành phố chỉ đạo cán bộ, giáo viên

phụ trách, hướng dẫn đội tuyển chuẩn bị toàn bộ hồ sơ, hoàn thiện các sản phẩm

của Dự án đảm bảo chất lượng và theo các văn bản hướng dẫn hiện hành; chấp

hành nghiêm chỉnh nội quy, quy định của Ban Tổ chức Cuộc thi.

- Thời gian thi: Dự kiến tháng 01/2024 (chi tiết theo quy định của Ban Tổ

chức Cuộc thi tỉnh Lai Châu).

- Địa điểm: Tại thành phố Lai Châu, tỉnh Lai Châu.

- Kinh phí cho đội tuyển tham gia cuộc thi được trích từ nguồn ngân sách chi

cho sự nghiệp giáo dục năm 2024.

2

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Chánh Văn phòng HĐND

-UBND thành phố, Trưởng các phòng: Giáo dục và Đào tạo, Tài chính - Kế hoạch;

Hiệu trưởng các trường: THCS, TH&THCS và các Ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu

trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như  Điều 3;

- Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh;

- TT. Thành uỷ, HĐND, UBND thành phố;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Đình Tiến

3

DANH SÁCH

Đội tuyển tham gia Cuộc thi KHKT dành cho học sinh trung học năm học 2023-2024

(Kèm theo Quyết định số:           /QĐ-UBND ngày       tháng 12 năm 2023

của UBND thành phố Lai Châu)

1. Bà: Đặng Thị Nhài - Phó Trưởng phòng GD&ĐT - Trưởng đoàn.

2. Bà: Phùng Hương Diệu Thúy - Viên chức phòng GD&ĐT - Phó Trưởng đoàn.

3. Đội tuyển GV, HS tham gia các dự án:

- Dự án 1: Nhà vệ sinh đa năng

TT Họ và tên Thành phần
Họ tên GV
hướng dẫn

Mã
Nhóm

lĩnh vực
Ghi
chú

1 Hoàng Minh Giang Nhóm trưởng

Nguyễn Văn Hội 10
Lĩnh vực

nhúng

2 Phạm Hương Giang Thành viên

 - Dự án 2: Thiết bị chống ngạt khí trong xe ô tô

TT Họ và tên Thành phần
Họ tên GV
hướng dẫn

Mã
Nhóm

lĩnh vực
Ghi
chú

1 Hà Quang Huy Nhóm trưởng

Hà Hữu Thăng 13
Kỹ thuật

cơ khí

2 Nguyễn Viết Thái Sơn Thành viên

- Dự án 3: Tạo màu vẽ từ thân lá, hoa, quả với chất mang màu là keo Da trâu

TT Họ và tên Thành phần
Họ tên GV
hướng dẫn

Mã
Nhóm

lĩnh vực
Ghi
chú

1 Vũ Tường Vy Nhóm trưởng

Đoàn Thị Lệ 15
Khoa học

vật liệu

2 Nguyễn Thanh Hiền Thành viên

  - Dự án 4: Biến rác thành nguyên liệu tái chế

TT Họ và tên Thành phần
Họ tên GV
hướng dẫn

Mã
Nhóm

lĩnh vực
Ghi
chú

1 Đao Gia Linh Nhóm trưởng
Nguyễn Thị Tiến 15

Khoa học

vật liệu

2 Nguyễn Hoàng Châu Thành viên

 - Dự án 5: Giải pháp nâng cao hiệu quả hoạt động tư vấn tâm lý học
đường cho học sinh THCS trên địa bàn thành phố Lai Châu

4

TT Họ và tên Thành phần
Họ tên GV
hướng dẫn

Mã
Nhóm

lĩnh vực
Ghi
chú

1 Lê Bùi Bảo Linh Nhóm trưởng

Bùi Thị Sen 02

Khoa

học xã

hội và

hành vi

2 Nguyễn Lan Anh Thành viên

- Dự án 6: Giữ gìn và phát huy nghề làm giày vải của dân tộc Giáy tại
Phường quyết Thắng, thành phố Lai Châu

TT Họ và tên Thành phần
Họ tên GV
hướng dẫn

Mã
Nhóm

lĩnh vực
Ghi
chú

1 Nùng Thị Dịu Nhóm trưởng
Nguyễn Thị Thảo 02

Khoa

học xã

hội và

hành vi

2 Nguyễn My Lam Thành viên

(Danh sách gồm 06 dự án)

		2023-12-21T10:55:58+0700

		2023-12-21T13:56:01+0700

		2023-12-21T13:56:01+0700

		2023-12-21T13:56:01+0700

		2023-12-21T13:56:01+0700